confessiones, num. 67. Et quatenus eo illi possint, num. 204
 Priuilegia Clericorum multa & varia, ac que, lib. 9. num. 368
- Procurator & apparitor.*
- Procurator, & apparitor de quibus interrogandi sunt in confessione, lib. 2. num. 38. §. 20. & 21
- Puer.*
- Puer percussor Clerici non obligatur adire Sedem Apostolicam pro absolutione ab excommunicatione, lib. 1. num. 247
 Pueri obligatio ad confessionem sacramentalem, lib. 6. num. 50
- Ratificatione. Lib. 1.*
- P**er ratificationem quomodo acquiratur licentia audiendi confessiones, num. 7
 Quæ spes ratificationis proprii Sacerdotis requiratur, ut alienus validè absoluat, num. 39
 Ratam habendo Clerici, vel Monachi peregrinationem suo nomine faciat, quando incurrit excommunicatio, libro primo num. 218
- Rationis indicium.*
- Rationis iudicium aliud est superioris & aliud inferioris rationis. Quæque sit ratio superior & quæ ratio inferior. Ac quæ voluntas superior & quæ inferior illis respondens, lib. II. num. 37
- * Relatio in peccatum. Lib. 2.*
- R**ecidisse in idem peccatum non est sufficiens signum impenitentiae impeditius absolutionem sacramentalem, num. 101
 Quid procedit etiam quæ plures reciderit, dummodo adit saltem emendationis inchoatio: & quid de ea pro praxi Nauestris tradidit, num. 102. & 103
 Remedia aduersus recidivam, num. 104
 Remedia aduersus malas propensiones nostras recidivam cursus, num. 143. & 144
- Religiosus.*
- Religiosi ante 21. annum expletum, querentes ad ieiunium obligantur, lib. 4. num. 207
 Religiosi querentes possunt eleemosynam facere de presumpto Prelati sui consensu, cod. lib. num. 272. & duobus sequentibus.
 * Religiosus habens tantum venialia, aut mortalia de quibus iam absolitus fuit, aut in mortis articulo constitutus porrect a simplici sacerdote sacramentaliter absoluiri, lib. 8. num. 35
 * Episcopalis approbatio non est necessaria ad Religiosi sacramentalem absolutionem, ibid. num. 36
 Per priuilegium Mendicantium concessum absoluendi quoquecumque adiecentes, ab eis absoluvi nequeunt: Religiosi ordinis à suo diuerso cod. lib. num. 37
- Episcopus religiosum quem ei Superior ipsius bicecerit potest absolvere, ac cum eo dispensare in casibus sibi copensis, num. 38. & seq.
 Religiosus per Papale privilegium sue religione audiendi confessio-nes: acquisit suam illam potestatem alteri delere, lib. 1. num. 54
 Et quantum idem privilegium operetur, eadem lib. num. 94
 Religiosus voto adstrictus, si puer næuptias prorsit, ad quid cencetur, lib. 10. num. 34
- Religiosi adepta approbatione Episcopali quatenus vii possint priuilegio suo Papali audiendi confessiones, lib. 1. num. 204
 Religiosorum Fratrum etiam generales, cur non valcat illos approba-re sufficienter ad audiendas confessiones, lib. 1. num. 182
 Religiosi etiam si doctores sint, egeni Episcopali approbatione ad audiendas confessiones, lib. 1. num. 191
 Religiosus qui alium Religiosum percussit, à quo debet absolvitur ab excommunicatione quam idem incurrit, lib. 1. num. 242. & trib. seq.
 Religiosus de quibus interrogari debeat in confessione, lib. 2. num. 38 §. 5
 Cum soi apparet ad religionem idoneus, quomodo confessamus debet se gerere, b. 2. num. 149
- Remissio peccatorum,*
- Remitti peccata à Sacerdotibus per claves quomodo ceipiendum, lib. 1. num. 4
 Remittendi peccata triplex potestas, ibid.
 * De refutatione casuum vide verbum, Absolutio, à referatis, Refutatio primù quoad se. Lib. 10.
- Inter restitutionem & satisfacionem sacramentalem coenientia & differentia. Ac restitutionis definitio cum declaratione in praefatione.
- Necessitas restitutionis facienda ex sacra scriptura libris. k modus quo necessaria sit restitutio, num. 1. & duobus sequentibus Obligatio ad restitutionem de se est sub mortali, num. 4 Explicatio difficultatis. An id locum habeat, quando parum accipit est quidem: sed multis aliis similiiter accipientibus illarum est gravissimum, num. 5. & 6 Idem habet locum, si quis notabilem quantitatem accepta multis, quorum nulli damnum magnum intulit. Et quo modo restitutio ipsa sit tunc facienda, num. 7. & 8 Habere item locum quando notabilis quantitas accepta est per modica farta commissa diuersis temporibus, sive cum magno, sive cu modico intervallo, num. 9 Quin triplices sit causa: seu radix obligationis ad restitutionem, num. 10 Vnaest res iniuste accepta: al tera res iniuste accepta: tertia accepta iusta: quarta accepto iniusta: & quinta participatio in iniusta acceptione, num. 11. & 12. Quæ postremæ nouem modis contingit, num. 13
- Restitutio 2. quoad obligationem illius facienda ratione rei alieno accepta. Lib. 10.*
- A**d restitutionem tenetur qui rem alienam retinet iniusto rationabiliter domino, etiam si in se accepterit, num. 14 Non tenetur ad restitutionem ille, apud quem res ab eo iniuste accepta petunt, num. 15. Nisi conuento fuerit in contrarium aut interuenienti mora culpabilis, num. 16. aut etiam culpa iuridica de quo vide verbum Culpa.
- Restitutio et res iniuste accepta, etiam ad num. si exter, num. 24. Id que statim ac cognoscitur res esse aliena, nec vendi potest etiam empta bona fide, num. 25. fructus etiam ciuiorum restituendi, num. 27 De eo qui rem alienam emit animo eam reddendi domino, restituendi pretium datum, num. 26. & 27. Atque de eo qui bona fide vendit rem alienam, num. 28. & 29 A restitutione excusat prescriptio & visus capio, num. 30 Querens excusat bona fides, num. 31 Mala fides obnoxium facit restitutio non tantum rei iniuste accepte, sed etiam dannorum scierum excepione, num. 32 Quis censendus sit mala fide acceptisse, num. 33. Et quod is adhuc reneatur ad restitutionem fructuum, num. 34 De restitutio rei iniuste accepte, ad quam possessor bona fide reneatur, num. 35. & quatuor sequentibus. Vide verbum Bona fides. Tractatio difficultatis. An qui rem furtiuam emit, possit eam reddere furi ad recuperandum suum pretium, num. 40. & tribus sequentibus. Quid si nec furem, nec dominum talis rei invenire possit quidque si eiusmodi rem permitteri sibi auferri ab eo qui dedit, num. 44. & 45 Quando male fidei possessor renetur restitutio facere in valore maximo totius temporis quo fuit in mora, num. 46. & 47 Ad restitutio tenetur qui dampnunt inficit, quod alius inculpsit, num. 48 Quid sit tenendum de dubitate, An res accepta aliena sit, num. 49. & duobus sequentibus Quid de accipiente ab eo qui non est solvendo suis creditoribus, num. 51 Duæ generales regulæ de obligatione ad restitutio ratione iniustæ acceptiois rei alienæ. Lib. 10
- D**ivisa generalis regula de obligatione ad restitutio ratione iniustæ acceptiois rei alienæ, num. 45. & 46 Fideiussoris obligatio restituendi quanta sit: & quod principis debitor reneatur non tantum de capitali, sed etiam de omni danno quod exipsius culpa evenerit, num. 57. & 58 De obligatione ad solutioinem debitorum, num. 59. & tribus sequentibus. Vide verbum Solutio.

ET VERBORVM.

Stx acceptio rei quae,	numero 63. & 64	Restituenda sunt etiam accepta ex lxx non annulles acquisitionem,	num. 176
Ex alio peccato quando sit oritur potest obligatio ad restitutio- nem; sed cum aliquod discrimine, & quo, num. 65. & duobus sequen- tibus.		Item exorta per fraudem, aut merum, au- tem concessionem, num. 177	
Dannum rebus prout in fere sine dolo & culpa peccatoque suo, non tenetur ad restitutioem, num. 68. Nec item qui cum culpa quidem, sine peccato tamen, num. 69. Aut et si cum peccato, ex eo tamen opus damnum non prouenient, num. 70		Itemque accepta ab aliquo vt id faciat, quo- rum, num. 178. & 179	
Obligatio est ad restitutioem si opus damnosum proueniat ex culpa & peccato, num. 71. & 72		Quatenus quis possit aliquando pretium accipere, pro eo, quod debet facere gratis, lib. 10. num. 180	
Qui ex laeta culpa minus iniurit, tenetur ad restitutioem in soli- dum: non item ui ex leui aut leuissima culpa. Et an is ipse ad ali- quid tenetur, num. 73. & 74		Ordinari quod sic acceptum fuerit, restituendum est, euia. nisi re- petatur, num. 181. Secus si doatur, si liberaliter, num. 182	
Ad restitutioem, sibus modis tenetur is qui per aliquid suum pro- ximo iniurit, num. 75. & 76		Acceptum ob turpe factum non perpetratum restituendum est, ou. 183	
Restituto 4. quod obligationem illius facienda, ratione participatio- nis in iniusta acceptio. Lib. 10.		Aliud videretur dicendum de accepto ob facti perpetrationem, nisi le- aliqua obstat, num. 184. & 185	
N ouem genera personarum obnoxiarum tali restitutio. Er quid sit tenendum de dubitate an sit aliqua ex his, 81. & 82		Quatenus id quod perpetrato promissum fuit, exigui vanum, nu. 186 & 187	
Quis tamquam iubens ad eandem restitutioem tenetur. Et quod non tenetur qui ex eo tantum, quod ratus habeat damnum suo nomine, iuum esse, num. 83. & 84		Au quando iurauit quis, se non accepturum, possit acceptum retinere, num. 188	
Quando, & quod restitutioem tenetur, in iniusta acceptio participis consulendo, aut consentiendo, aut adulando, aut reci- piendo, ut auxilium ferendo, num. 85		Difficulitas cui facienda sit restitutio accepti ob turpe causam quan- do ipsum est restitutio obnoxium, num. 189. & 190	
Quid agendum sit, ei ad quem sur eum spoliis fugit, num. 86		De restitutio bonorum temporalium, quorum ignorantur domini, num. 194. & multis sequentibus. Vide verbum Boha incerta.	
Qui immediate illatione damni cooperatur, sicut is qui mediate ob- ligacione restituendi incurrit, num. 87		Restituto 6. quod ceteras eius circumstantias. Lib. 10.	
Quatenus ille qui consilium damnosum dedit tenetur ad restitutio- nem anni fecit, num. 88 & tribus sequentibus		Vantum sit restituendum, num. 213	
De Confessario non procurante restitutioem a suo preente facie- dam quid sit tenendum. Quidque de alio participante actu negari- uo iniusta proximi damnificatione, num. 92. & 93		Debito solvencie per alium qui infideliter egit, quando maneat aut non maneat obligatus ad restitutioem, num. 214	
Quid etiam de accepto munus, ne detegat inferentem damnum, aut eum impedit, num. 94		In periculo infamie restitutio fieri debet occulte. Nec liberum est per partes restituere quod ex toto debetur, num. 215. Et quando secus facient negari possit absoluere, num. 221	
Quarens seculi tenetur ad restitutioem, non impedites damage dominorum. Et ad quam tenetur custodes mercede conduci nos deferentes eos qui damnum inferunt, aut aliquos male defe- runt, num. 95. & duobus sequentibus		Difficulitas, An qui Confessario tradidit quod restituere debuit, si ipse fieri retinet, ille ab obligatione restituendi liberetur, num. 216	
Obligatio restituendi Principum non impedientium illationem damn- aturum. Itemque restitutio atque impedientium alium ne obuer- dam, num. 99. & duobus sequentibus		Debiti remissio quando libetur ab obligatione restituendi, num. 217. & tribus sequentibus. Vide verbum Debitorum pecuniarium	
De causa damni inducere obligatorum ad restitutioem. Vide ver- bum causa damni.		Non licet pro arbitrio restitutioem faciendam diffire, num. 222. Et quod mora in tali dilacione sufficiat ad peccatum, num. 223. Ac quomo- do intelligi debet, quod restitutio sit statim facienda, num. 224	
Executoris obligatio ad restitutioem damni illati, ibidem num. 124.		Malus status est molitus restitutioem facere dum viuit: quasi suffici- at ei, haeredibus committere ut illam faciant, num. 225	
Et quos ipsum executoris nomen comprehendat, ac quando plures sunt damni executores, que & quorum obligatio sit ad restitu- tionem, num. 125		Quod Confessarius agere debet cum eo qui promisit restituere, nec restituere, quando portuit, num. 226	
Quatenus ad restitutioem tenetur qui ad illationem damni incur- rit tamquam confusans, adulator, receptor, mutus, non obstante, aut manifestans, num. 126		Pecatum quod committitur restitutiois omissione, augeretur toto tempore quo haec continuatur. Et modi quibus discontinuantur; repetitio facit numerum peccatorum in confessione declaran- do. & pte dicta mors, num. 228. & 229	
Quando plures ad idem damnum inferendus concurrent uno co- rum restituente, ad quid ceteri tenentur, num. 128. & tribus se- quentibus		Quando anticipari possit restitutio ea resoluta & a creditore, debitor sit liber, num. 229	
Liberatio ad restitutioem in solidum norata quedam nu. 121.		Vbi debitum sit restituendum, num. 230. & tribus sequentibus. Vide verbum Debitorum pecuniarium.	
Et quid ea sit, num. 127. Ac quando eadem est plurimum, a quo de- bet primo loco impliri, num. 122. & 123		In restitutioem facienda nullus ordo requiritur cum debitor est sol- uendo omnibus creditoribus, num. 234	
Executoris obligatio ad restitutioem damni illati, ibidem num. 124.		Alias hic feruari debet. Si res apud debitorem extet eadem numero, reddenda est soli domino, num. 235	
Et quos ipsum executoris nomen comprehendat, ac quando plures sunt damni executores, que & quorum obligatio sit ad restitu- tionem, num. 125		Quod item tenendum est de empta per ipsum debitorem, qui non domini soluere pretium, num. 236. & 237	
Quatenus ad restitutioem tenetur qui ad illationem damni incur- rit tamquam confusans, adulator, receptor, mutus, non obstante, aut manifestans, num. 126		Preponenda restitutio bonorum certorum restitutio bonorum in- certorum. Et restitutio bonorum debitorum titulo oneroso, re- stitutio debitorum titulo gratio, num. 238. & 239	
Quando plures ad idem damnum inferendus concurrent uno co- rum restituente, ad quid ceteri tenentur, num. 128. & tribus se- quentibus		Ordo prescripti iure positivo communis est, vt post dominum rei, cum ea extat eadem numero, succedat hypothecarius: hinc verò ille qui debetur dos: dicende alii huic, suo ordine consueuter, nu. 240. & 241	
Liberalio ad restitutioem facta vni ex ijs qui concurrent ad illatio- ne nam, non censemur partis facta ceteris: nisi ei cui illa facta est, causa sit principalis, num. 128. & duobus sequentibus		Prob. bil. est, non esse ordinem inter creditores quorum alii debetur ex delicto, & alii ex contractu, num. 242	
Restituto 5. quod circumstantias illius quis, quid & cni. Lib. 10.		Expenses pro funere quatenus preferenda, num. 244	
N ouem circumstantiae ex quibus indicandum est de obligatione ad restitutioem, num. 135		Quando plures creditores concurrent, preferendi sunt potiores iure, num 245. Sique pars sit, preferri debent diligenter in peren- do, num. 246	
De eo qui ad restitutioem obligatur generalis regula, num. 136. & quod varia ratione varijs obligantur, num. 137		Quod si plures tales simul petant, facienda est illis diuisio pro rata, nu. 247. & 248	
Qui ex officio damnum impedit tenetur nec impedit, quatenus ad re- stitutionem tenetur, num. 138		Violatio ordinis prescripti peccatum est & regulariter mortale, num. 249.	
Quando ad restitutioem officiaris tenetur pro executione sui offi- cij accipiens quod non debet, num. 139. & septem sequentibus. Vi- de verbum Officiarius.		Restituto 7. quod causantes ab ea. Lib. 10:	
De eo quod restituendum est generalis regula, num. 147		T Ales cause assignantur variae & variis, num. 250	
Et quando cum se accepta restituendi sint illius fructus, num. 148. Ac quando resarcenda dama scura domino exiliis carcerata, num. 149		Inopia quamdui perseverat, num. 251	
Quando ad restitutioem & ad qualem & quantam tenetur is qui impedit alterum ab aliquo boni auctoritate, num. 150. & quatuor sequentibus.		Remissio creditori si adint conditions requisita, num. 252	
Quatenus rem alienam in necessitate accipiens tenetur ad resti- tutionem, num. 155. & octo sequentibus. vide verbum Necessitas ex- trema.		Cessio bonorum quatenus, num. 253	
Ei à quo res accepta est, si iustus eius possit fieri, restituenda est num. 164. Quaedam inde collecta, nu. 165. & casus excepti, num. 166		Vita periculum restitutio facta creditori creditoris, interitus rei debi- toris: Sententia iuris vel iudicis. interueniente duplice conditione, num. 254	
Difficulitas. An aliquando licet rem acceptam restituere proprio do- mino, quando ab alio iusto posse fieri accepta est, num. 167. Et cau- tio ad iubenda vt tale quid bene fiat, num. 168		Ingressus religiosus quatenus, num. 255	
De restitutioem rei facta creditori cuius à quo accepta fuit, quid tenen- tur, num. 169. & 170		Excommunicatio quatenus, num. 256	
De restitutioem rei facienda vel non facienda ei qui creditur illa male- ficiis, num. 171. & tribus sequentibus		Inseritudo creditorum: compotitio, num. 257	
Restitutioenda sunt accepta de voluntate domini, quando lex annulat acquisitionem ex tali acceptio, num. 175		Compensatio quo vt licita sit quas conditions requirat, num. 258	
		Ignorantia quatenus, num. 259	
		Quatenus cunctus quo res pari modo pertinera erat apud verum do- minum, num. 260	
		Compensatio per aliquod obsequium, & prescriptio vel vsu capio, num. 261	
		Quamdui causa excusans durat, tamdui perseverat excusatio & a resti- tutioem, & ab excommunicatione lata generaliter in retinacem aliquid. Et quid si lata sit specialiter, num. 262	
		Necessitas quatenus excusat a restitutioem, num. 263. & 264	
		De dilacione restitutiois licita ob notabile damnum quod emerget statim	

INDEX RERUM

Statim restituendi,	num. 265, 266, 268, &c. 69	quodque in peccato mortali perfecta possit quid valere, & quo modo,	num. 310, obus sequentibus
Periculum peccandi quando excusat à restitutione statim facienda,	num. 267	Satisfactionem Penitenti Confessarius debet &cessitate imponere, nisi ille nullam implere possit, aut iam sufficere fecerit, non ut Quando satisfactionem à Confessario imposta, Penitent possit, aut non possit recusare,	numer. 11, & auctor sequentibus
Luerum faciendo in alterius quam creditoris vilitatem, non excep-	num. 270	Ad satisfactionem Confessarius ligare potest tunc voluntam, & quo modo confessetur cumdem ligare,	num. 17, & 18
sat à refutacione statim facienda,	num. 270	Satisfactio sacramentalis 2. quod illius positionem.	Lib. 7.
Quando l. ~ ad dilatio restitutionis vergentis in detrimentum credito-	ris f. ta cum firmo proposito seruandi ipsum indemnem, num. 271	I N satisfactionem imponi possunt non modo bonae penitentiae, sed etiam mala item pena patienter tolerata,	num. 21
Quando ratione detrimenti famae restitutio differi possit, num. 272.	& 273	Itemque opera interna,	num. 22
Et de adulterio & adultera quid in ea re tenendum, num. 274. & quinque sequentibus. Vide verbum Adulter & adultera.		Ac omnia vita bona opera & mala tolerata patiente & cur, num. 23	
Differri potest restitutio, tum quando debitum repetitur ad nocen-	num. 280	& duebus sequentibus.	
dum, quod tamen patitur aliquam exceptionem,	num. 281	Origo consuetudinis imponendi leues penitentias. Quidque magis satisfactoria sunt opera in satisfactionem imponi particulariter, quam imposita generaliter,	im. 26. & 27
Tum quando ad nocendum boni communis,	num. 281	In satisfactionem possunt imponi opera alias debita, num. 28. & duobus sequentibus	
Tum etiam quando ad nocendum sibi ipsi: aut ad peccatum perpe-	num. 282. & 283	In imponenda satisfactione cancri debet, tum presudicio certi, tum manifestatio peccati in confessione expressi, tum ineptudo seu ne impositio incepta facta confiteratur,	num. 31, 32, 33
trandum, aliquot casibus exceptis,	num. 282. & 283	Satisfactio imponenda est Penitenti contraria peccatis ipsi, num. 34.	
Quando possit, & quando non possit restitutio differri sine facultate	num. 284	& quem eruditus impleturus,	num. 35
creditoris,	num. 284	Nec nimis leuis, nec nimis graui,	num. 36
Difficultas. An debitor teneatur ad restitutionem quam nequit facere		Nec nisi leuem admittere volens est reliciendus,	num. 37, & 38
nisi excedendo a suo statu,	num. 285. & tribus sequentibus	Nec contra absoluendus est, si aliquid recusetur ad quod sub mortaliter,	num. 39
De præscriptione & vñscaptione excusantibus a restitutio, num. 281.		Modus agendi cum bene parato ad satisfactionem notandus.	
& decem sequentibus. Vide verbum Praescriptio.		Et qua ratione in ea imponenda sit agendum cum constitucione articulo mortis,	num. 40. & 41
Restitutio 8. quod illius diversas species. Lib. 10.		Sacramentis confessio debet præcedere imponenda satisfactionis.	
R Estitutio danni illatus in bonis animis, num. 302. & septem sequen-		Quodq. satisfactione uno tempore omisla, impleta sit alio n. 42, 43.	
tibus. Vide verbum Bona anima.		Satisfactio est imponenda iusta, solum Deo nota quidem de illius am-	
Restitutio damni dati per occisionem aut maledictionem hominis, nu-	310. & quindecim sequentibus. Vide verbum Homicida.	quantitate & qualitate determinare relictum est arbitrio Confessarii,	
Restitutio damni dati per puerum stuprum, num. 326. & octo sequen-		& quatenus: quodque maior quam iustitia ab eo imposta, non liberet a tota pena,	num. 44. & quartuor sequentes
tibus. Vide verbum Stuprator.		Satisfactio in remedium futuri, & in vindictam præteriti peccati esse deber,	num. 49
Restitutio damni dati in fama, num. 335. & octodecim sequentibus.		In arbitrandis satisfactione consideranda, ex parte penitentis, & ratio arbitrandi ex eadem parte,	ibid. num. 50.
Vide verbum Fama.		Consideranda item, & ratio arbitrandi ex parte peccati, num. 52. & 53.	
Restitutio damni dati in lezione honoris, num. 334. & tribus sequentibus.		Canones penitentiales considerandi,	num. 54
Vide verbum Honor.		Consideranda ex parte finis in arbitrandis satisfactione,	num. 55
Restitutio illecebre acquisitorum aut damnorum datorum per venacio-		Adversus peccata remedia generalia que in satisfactionem imponi possunt,	ibid. num. 56
nem aut pescationem, num. 359. & septem sequentibus. Vide ver-		Satisfactio imponenda luxurioso,	lib. 7. num. 59
bum Venatio. Vbi indicata de venatione, intellige pari ratione, de		Guloso imponenda in satisfactionem,	num. 60
pescatione.		Acedioso imponenda,	num. 61
Restitutio damni illicite dati lignando aut depascendo, numer. 367. &		Superbo imponenda,	num. 62
quatuor sequentibus. Vide verbum Lignatio: vbi indicata de ligna-		Inuidio imponenda,	num. 63
tione, intellige pariter dicte de depa.		Iracondio imponenda,	num. 64
Restitutio damni ex iniusta impositione gabellarium, vel ex fraudatio-		Imponenda blasphemis,	num. 73
ne iuste impositorum num. 372. & vñdecim sequentibus. Vide ver-		Satisfactio sacramentalis 3. quod illius adimplitionem, diminutio-	
bum. Vide verbum Gabella.		mem, aus mutationem. Lib. 7.	
Restitutio iniustie acquisitorum per ludum, num. 384. & sex sequentibus.		D	
Vide verbum Ludus.		Vo catus in quibus adimplieto satisfactionis sacramentalis omittitur sine peccato,	num. 75
Restitutio acquisitorum per vñsuram, num. 390. & sequentibus usque		Penitentem non adimplere satisfactionem impositam à Confessario, & a se acceptatam peccatum est suo genere mortale,	num. 76
ad 429. Vide verbum Vñsura.		Quatenus id ipsum peccatum sit ex accidenti veniale: tum per ignora-	num. 77
Restitutio acquisitorum per simoniam, num. 429. & sequentibus ad si-		Imposito sacramentalis satisfactionis que non inducit obligationem	num. 78
nam usque. Vide verbum Simonia.		ad peccatum,	num. 79
R Evocatio.		Quando clavis tempore pro quo imposta est satisfactio obligatoria, est obligatio ad eam exequandam,	num. 79
Revocatio mandati per percudendo Clerico vel Monacho dati, quan-		Quatenus satisfactionis sacramentalis impieta possit per aliun, quam cum ei est imposta, num. 80. & quatenus aliqua talis possit imponi à Confessario, ac eis frauduoli, num. 81. & duobus sequentibus	
do excusat ab excommunicatione,	lib. 1. nem. 216	Satisfactio pro alio, non satisfactio eadem operâ pro se,	num. 82
R Estum instruio. Lib. 2.		Duo modi quibus per interpretationem potest satisfactio sacramen-	num. 83
C Vm rudi rerum diuinarum qualiter debeat Confessarius proce-		tal relaxari,	num. 84
dere,	num. 30	Mutari aut diminui potest sacramentalis satisfactionis iusta de causa,	num. 85
Rudem in fide erudiendi modus familiaris, num. 153. & tribus sequentibus.		Et quod amplius in ea possit Confessarius à quo imposta est satis-	
Ratio informandi cum paucis deis que spectant ad viam salutis, nu-		factio ipsa quam alius,	num. 86
157. & duobus sequentibus.		Præter ipsum, eamdem satisfactionem iusta de causa mutare aut dimi-	
Sacerdos. Lib. 1.		nuerre potest, non modo Superior ciuidem Confessarij, sed etiam quibus Confessarius Penitentis legimus, num. 88. & duobus sequentibus	
Sacerdotum secularium facultas eligendi sibi Confessarium, num. 40		Catus in quo talis mutatio aut diminutio reseruata est Superiori,	num. 89
Sacerdotibus secularibus adhuc est quidem liberum elige Confessarium, sed non alium quam approbatum,	num. 179	De satisfactionis relaxatione per indulgentias notandas pro præ-	
Sacerdos proprius dicitur tripliciter: vnde triplices propositiones sen-		sum. 92	
sus declaratur,	num. 26. & 27	Quod ad relaxationem sacramentalis satisfactionis legitime imposi-	
SACRAMENTUM. Lib. 1.		tz, requiratur iteratio Confessionis peccatorum pro quibus satis-	
S Acramentum administrans in peccato mortali, peccat mortaliter:		factio ipsa fuit imposta.	num. 93
& quid sit ei accidit, vt tale peccatum vitet,	num. 161	Scans.	
Sacramentum validitas non tollitur ex eo quod administratur per conta-			
minatum peccato mortali,	num. 162. & sequenti.		
Sacramentum suscipere, ministrante illud, non tolerato ab Ecclesia,			
peccatum est mortale regulariter,	num. 163		
A tolerato ab Ecclesia quatenus sacramentum suscipere aut exigere			
licet,	num. 164. & seqq.		
De habente ius exigendi, quid tenendum sit: & quod non sit necessaria-			
rium petentem sacramentum, scire quod minister sit in bono statu,			
num. 166. & 167			
Ad sacramentum administrationem improbum ministruum nec paratum			
ne se offertent ad eam, non licet inducere,	num. 165		
Satisfactio sacramentalis 1. quod illius rationem propriam &			
necessitatem. Lib. 7.			
Satisfactio sacramentalis definitio cum explicatione, numero 1			
Ad reatum poenae manentes remissa culpa, delendum, illa institui-			
re: eidemque deletione seruanti etiam contritus & sacramenta sus-			
cipio.	num. 2. & 3		
Satisfactio fit per opera penitentia, comprehensa nominibus orationis,			
ictuum & elemosynæ,	num. 4. & 5		
Satisfactio sacramentalis, vnde dicitur penitentia, & qualiter sit re-			
stauratio in via Iesu,	num. 6. & 7		
Satisfactio sacramentalis efficacia maior, quam sponte suscep-			

E T V E R B O R V M.

Scandalum. Lib. 14.

D E initio scandali & eiusdem diuiso in actuum & passuum, num. 22
Quando dicatur actuum, quando passuum, quando mixtum,
num. 23
Scandalum actuum peccatum est suo genere mortale, num. 24
Quando idem contingat cum fuerit actuum sollemmodo per acci-
dens, seu praeter intentionem, num. 25
Ad quod non sufficit actio de scandalosa, nisi exerceatur coram iis
qui inde accipient occasionem rueri, num. 26
Cum fuit actuum per se, cum intentione inducendi aliquem ad
peccatum quando excusetur a mortali, num. 27
Scientia. Lib. 1.

S Cientiae necessitas in Sacerdotio ad audiendas confessiones, num. 138
Quod cum scientiae necessitate audientis confessiones, pec-
cet mortaliter, nec excusetur, quod id faciat ex obediencia, num. 139
Quoniam Superioris possint tutam conscientiam expondere ad id minus ob-
eundum, num. 140
Quod ex eodem defectu confessio sit inutilida, num. 141 & sequentibus
Exscientiae defectu inutilidadem fuisse confessionem, duplex ratio de-
prehendendi, num. 142
Ad funniam scientiam Confessarii quae requirantur: & quod de me-
diocri nequeat dari generalis regula, num. 143. & 144
Ad scientiam Confessarii necessitatem que peritis requiratur, num. 145
Quod facere debet Confessarius de peccatis, num. 146. & seq.
Scienda a Confessario de eo cuius exigit confessionem, num. 149
De Schismate. Vide verbum, Bulla Cenæ, 2. in fine
Scholasticus.

De quibus debet scholasticus in confessione interrogari, lib. 2. num.
38. §. 11
Scrapulus ex. Lib. 13.

S Crupulus est quid aliud, tum à syndere, tum à dubio. Ex in quo
differt a conscientia, & à dubio, numer. 106. & 107
Causa var. ex quibus oriri possunt scrupuli, num. 108. & duobus fe-
quentibus
Scrupulus propriè dictus contemni potest: non item dictus impro-
prie: sed est rationabiliter deponendum, num. 114
Ex. lib. 2.

S Crupuli sunt libertinis viles, timoratis perniciosi: & quæ damna
affrant, num. 105. & 106
Aduersus eos medicina: tum præparatio ad diuinam gratiam, num. 107
Tum liberorum piorum lectio, num. 108
Tum oratio cum ieiunio & aliis bonis operibus, num. 109
Tum pharmaca aduersus humoris iudicium debilitantes, num. 110
Tum sequi prudentiorum & bonorum iudicium, num. 111
Tum impugnatio corum de scrupulorum, num. 112
Tum cōfūdū contemnere, num. 113
Tum eis non edere per pusillanimitatem: contra quam, qua ratione
corroborandus sit animus, num. 114. & 115
Ratio qua agendum est contra scrupulos, num. 116
Quales medicinas qualibus scrupulos censeantur accommodata, num. 117

Scrupulorum duo prima genera, & duæ primæ cause, num. 118
Scrupuli de cogitationibus & interioribus motibus illicitis quidem,
sed indeliberatis: & remedia aduersus eosdem, num. 119. & tribus
sequentibus
Quando & qualiter de iis facienda sit confessio: & quod confidenter
sit recurrentum ad Dei misericordiam, si in eis contingat peccare
mortaliter, num. 123. & 124
Scrupulus vexatorum inani suspicione, quod in agendo peccarit mor-
taliter, num. 125. & 126
Scrupulus, An habeatur dolor sufficiens de peccatis, & sufficiens pro-
positum emendationis, num. 127
Scrupulus de imperfectione confessionis, num. 128. & tribus sequen-
tibus
Scrupulus de imperfectione orationis vocalis, 129. & duobus sequen-
tibus

Scrupulus circa sacra sanctorum Eucharistie susceptionem, numero 135,
secularis.
Secularis factam confessionem Sacerdoti non approbat, nec ha-
bend parochiale beneficium tenetur repetrere, libr. 1. numero 172.
Seruus.

Seruus si Clericum perecurrit, quatenus excusetur Romam adire pro
sua absolutione, libr. 1. num. 252.

Signillum sacramentale 1. quoad ius naturam & ius. Lib. 3.

Signillum sacramentale definitio, diuiso, institutio & vis, num. 1. 2. & 3.

Illi vi scilicet sacrilegium est mortale suo genere, num. 4.

Et quibus ipsum procurare confiteri debet, num. 5. & tribus sequentibus.

Et si ipius, vel post mortem, penitentem seruari debeat nec ad illius

prati pœnitentem violari possit, aut ad vitandum quodcumque
malum: etiam non fieri confessio digna absolutione, num. 9. &
quatuor sequentibus.

Possitne generaliter moneri Superior de gravi danno, quod suis im-
minet, & ex confessione, num. 14. & 15.

An Abbas non Monachum ab officio amovere, aut dominus fer-
rum à eis dimicere, rebus intellectibus ex ipsius confessione notabilis.

Non modis ad vitandum quodcumque grauus proximi periculum, sed
nec ad viendam nocte a propria parte, aut ad aperiendum integre

statum animæ sua, licet frangere sacramentale signillum, num. 18. &
920.

Signillum sacramentale quando Confessarius frangat imponendo
penitentiam: & querentis ad illud seruandum debet respondere
se auditus in confessione interrogatus: aut quæ sunt sui munieris ex-
ercere, numer. 21. & duobus sequentibus.

*Signillum sacramentale 2. quoad eos qui illud servare tenentur, & quoad ea
que sub ipsam cadunt. Libro 3.*

A D eiusdem signilli obseruationem tenentur quicunque quecum-
que modo audiuerint dicta in confessione, num. 25. & tribus
sequentibus

Obstat idem signillum, ne Iudeus siue Ecclesiasticus siue laicus ex noti-
tia per confessionem habita, valeat in foro exercito ad inquisicio-
nem procedere: etiamque possit inde fieri vigilanter in suo officio,
num. 29. & tribus sequentibus

Secretum naturale licet reuelare, id ex gente bono publico, ac priua-
to, & curi, num. 37

Non tantum frangendo sacramentale signillum: sed etiam audiendo
consentientis id nescientem, graue peccatum committitur, num. 34

Quemque sub sacramentale signillum cadant, num. 38. & tribus sequen-
tibus

Quarens licet aut non licet, audita in confessione prodere, num.
42. & tribus sequentibus

De insensib. & pareb. & caue loquendum, alocutiones aliquot qui-
bus frangunt signillum sacramentale, num. 46. 47. 48. & 50

Quomodo sine virginitate sacramentale signilli Confessarii respon-
derat exprobantibus: quod audiat non cincendam se, num. 49

De nonente id fieri, dicendum non est. Talis est mihi confessus, num. 54

Signilli sacramentalis obligatio exceptionem patitur: sum per lice-
tiam reuelandi à Presente datum Confessario: & qualis esse de-
bet talis licentia, num. 55. & quinque sequentibus

Tum per reuelationem eidem Confessario factum independenter à
confessione, num. 61

Tum per ius petendi consilium, absque illa derelictione persone, num.
62

Tum per notitiam aliam ab habita ex confessione, & quomodo, nu.
63. & 64

*Signillum sacramentale 3. quoad casis in quibus ipsum non obstat reuelatio-
ni auditorum in confessione, & quoad illius obseruationem in
ordine ad complices. Lib. 3.*

Signillum sacramentale quando oriatur ex confessione facta ab ha-
bitore peccatum quod emendare non vult, num. 65. & 66

Non sufficit ad ipsum signillum, ut quis ad modum confessum, sed pre-
senter Confessario, & dicat, Aperio tibi in confessione, num. 67

Quid agendum Confessario si ei obiciatur quod signillum sacramen-
tale violauerit, num. 68

* Sub idem signillum cadit peccatum complicis in confessione dete-
ctum perinde ac proprium penitentis, de cuius licentia illud re-
lare hieci, ad correctionem eiusdem complicis, num. 72. & duobus
sequentibus

Obstat signillum sacramentale ne confessarius notitiam quærat com-
plicum ad eos, corrigitos: non item ne Presentes Confessarii o-
pera vratur in eum finem, num. 75. & duobus sequentibus

Quando Confessarius tenetur complicem corrigerere de licentia Pen-
itentis: & hic vi illius opera, num. 78. 79

Quando Confessarius fecit Presentem corrigeret & cum dem
denunciante denunciatione paterna non judiciali. Et quando l'cer
vti eiusdem opera ad corrigendum, licet & ad cuitandum aliquod
malum vel ad acquirendum aliquod bonum, num. 80. & 81

Simonia. Lib. 10.

S Imonia quedam mentalis quedam conventionalis quedam reali-
s: & quid quecumque earum sit, num. 419

An acquitum per simoniā i' mentalē sit restituendum, num. 420
421

Acceptum per simoniā non creditur. Num iure naturali, exceptis
duobus casibus, num. 432

Restitui debet temporale datum pro spirituali hoc non accepto, num.
433

Non est quidem iure inutilida, merito tamen in foro extenuatur:
datur collatio spiritualis, non recepto temporali, num. 434

Iure humano non item naturali restituendum est cum fructibus ac-
quisitum per quamcumque simoniā realē, num. 435. &
436

Spiritu simoniā acceptum resignari debet in manibus Superioris:
si resignabile sit, num. 437

Cui facienda sit restituo rei temporalis per simoniā percepsit,
num. 438. & 439

Sodalis.

Sodales Clerici se mutu' de percipienti absoluvi possunt ab Episcopo
suo, nisi percussio fuerit enormis, libr. 1. num. 251

Solutio debiti. Lib. 1Q.

E X parte herc' obli' gatur debita soluere tantum pro parte heredi-
tatis, num. 59

Solutio debiti non potest pro arbitrio diffiri, maxime legatorum
piorum: quæ illam requiriunt ut ipsa profici defundit, num. 60

Difficultas, An obligatio sit in conscientia soluendi debita quando
superant hereditatem, num. 61

Quando pater filiorum: socius socij: dominus serui: mercator, proxe-
nitæ debita soluere ceaneantur, num. 62

Stipula.

INDEX RERUM

<p><i>Suspicio.</i> Lib. 10.</p> <p>Supradictor nihil tenetur puerilae cuius stiprum peractum est de libero ipsius consensu, nu. 326. Idque etiam precibus & blanditiis ad consentium inducta sit, nu. 327. Nisi stuprator aduertere potuerit, eam non consentire: sed tantum ex verecundia, aut merito non refutare quantum deberet, num. 328</p> <p>Ad restitutionem tenetur qui per vim aut fraudem stiprum inuitat puerilae, nu. 329. Et ad quam teneatur quando non intercessit promissio matrimonij, num. 330</p> <p>Ad quam teneatur cum talis promissio intercessit, num. 331</p> <p>Ad quod stuprator teneatur, cum matrimonium promisit tantum a uno decipitario, num. 334. Et an teneatur aliquid refutare patri puerilae stupratae, num. 333</p> <p>Quid sit indicandum in hac re, si ea quae vulgo putabatur virgo non fuerit. Quid idem de stuprato qui obstrictus voto ingrediebatur reliquias, nuptias promisit puerilae, num. 334</p> <p><i>Superbia.</i></p> <p>Aduersus superbiam remedia, lib. 7. nu. 66</p> <p><i>Syndesis.</i> Lib. 13.</p> <p>Quid sit syndesis, nu. 48. Quodque acceperat principiū deesse peccati, nec errorē admittere, num. 49. & 50</p> <p>Lumen est quod exinguī non potest, in luce tamen potest ab effluvii illuminandi, num. 51. Et unde prouermiā tale impedimentum, num. 52</p> <p><i>Tempus sacrum.</i> Lib. 14.</p> <p>Pecatum commissum ex contemptu temporis facti inde aggrauatur mutando speciem, num. 47. Aggrauatur eodem modo cum id committitur quod tunc fieri prohibicūm est speciali precepto, n. 58</p> <p>Ex tempore facti circunstancia peccatum aggrauatur quidem non tam mutando speciem, num. 59. & tribus seq.</p> <p>Nomine operis seruiliis in tempore sacro prohibiti non comprehenditur peccatum, num. 63. & 64</p> <p><i>Turpitud.</i></p> <p>Turpitudine Clerici excusans ab excommunicatione persecutienti ipsorum, in ea deprehensum, lib. 1. nu. 225</p> <p><i>Tutor.</i></p> <p>Tutorē & testamenti executorē de quibus oporteat interrogare in confessione, lib. 2. num. 38. §. 7</p> <p><i>Vagis.</i></p> <p>Vagorum libertas eligendi Confessarium, lib. 1. num. 64.</p> <p><i>Venatio.</i> Lib. 10.</p> <p>Animalium alta fera, alia manufacta, alia mansueta. Quidque venatio est iure naturali & genitum sit licita, aliquot modis item licite prohibetur, lib. 10. num. 359</p> <p>Venatio animalium non habentium dominum, nullum inducit obligationem ad restitutionem, num. 360. Inducit autem venatio habentium dominum, & quando fera definavit habere dominū, n. 361</p> <p>Quando sunt, aut non sunt restituenda animalia fera, in locis prohibitis capta, num. 362</p> <p>Et quod esse possit excusatio à restitutione captiorum per venationem quamvis non sit patitur à peccato: nec à restitutione dannorum illatorum venando, num. 363</p> <p>Excusatio à restitutione capti per venationem: sive ob consuetudinem antiquam, sive ob ferarē ex loco in quo venari prohibitum est, num. 364</p> <p>Quando fera restituenda sit ei qui vulnerata est, nu. 365. Et quando laqueo inexta restituenda debet ei qui laqueum fecerit, num. 366</p> <p><i>Via salutis.</i> Lib. 2.</p> <p>Sicut via in quibus confitit, & ratio vitandi periculum in ea, num. 182. & 183</p> <p>Aduersus tale periculum remedia</p> <p>Ad operationem boni (in qua parre confitit eadem via) requiruntur bona memoria, ius in iustus, num. 188</p> <p>Item que bona voluntas, nu. 189. A reatu in reuectione quae quidem randum sit, & que ad eam pertinet, num. 190. & 191</p> <p>Viatores habentes aliqui quasi ministerium, ut Scholastici, & praefidarii milites, fabri, iumenti, &c. illius loci, nu. 79</p> <p>Quid de aliis viatoribus, qui ad breue solummodo tempus domiciliū relinquent, sit restendum, num. 80.</p> <p>Viatores præmilio Eugenij quarti possuant obire sacramenta in Pa-</p>	<p>schate ubi se inuenientur, numer. 78</p> <p>Cui confiteri potest extra Parcha viatores peregrinantes, & diffusuras de peregrinantibus sine Sacerdotis sui licentia, num. 77. & 78</p> <p><i>Vicarius.</i> Lib. 1.</p> <p>Vicarius generalis Episcopi ponitur in numero ordinatorum. & quis dicatur vicarius generalis, num. 47</p> <p>Vicarius foraneus Episcopi non est ordinarius. Est autem Vicarius La-rochi perpetuus, non item temporaneus, ibidem sub finem,</p> <p>Vicarius generalis Episcopi iurisdictione quibus modis esset, num. 48</p> <p>Contra abusum assumenti ignorantes in Parochiarum Vicarios, nu. 15.</p> <p><i>Violentia.</i> Lib. 31.</p> <p>Violentia quædam est conditionata quædam absoluta: hæcque voluntarii inferni potest tantum quod actus ipsius externos nu. 59. & 60</p> <p>Eadem excusat à peccato, & à pena ei debira, num. 61</p> <p>Exigit restitutum ex parte voluntatis, tum ex parte facultatum exteriorum, num. 62</p> <p>Quia ratione sit de illa ipsa iudicandum, num. 63</p> <p><i>Visura.</i> Lib. 10.</p> <p>De nomine & definitione visura, num. 390. & 391</p> <p>Eiusdem diuisio, & quid sit visura interior, quid exterior, & quid mentalis, num. 392</p> <p>Quid item visura realis, eiusdemque diuisio in manifestam & in palliatam, nu. 393. Acmodi quibus visura pallian soler, num. 394</p> <p>Obligatio restitutio accepta per visuram locum habet quantumvis solvens iurauerit se ea non reperturum: & extenditur ad hæretes visurarij, & ad fructus acceptorum, num. 395. & 396</p> <p>De cædem obligatio hæreditat notanda, num. 397</p> <p>Quando contingat visura mentalis, num. 398. & tribus sequentibus.</p> <p>Quatuor modi quibus contingere potest, ut mutuator aliquid à mutuatorio accipiat supra sortem, num. 402</p> <p>Difficultas, an quando mutuator lucrum prætendit ex murulo, obligatio sit ad restitutionem si mutuatorius liberaliter ei donet, num. 403. & 404</p> <p>Generalis regula de obligatione ad restitutionem incursa ob co-operationem in visura exercenda, num. 405</p> <p>De obligatione consulentis, iubentis, aut suadentis dare ut visuram, vel prohibentis ne gratis mutuo detur, num. 406</p> <p>Quando apud visurarium pecuniam suam deponens teneatur ad restitutionem acquisitorum visurarij, num. 407</p> <p>Quando tanquam cooperatores, ad visurarum restitutionem teneantur domini temporales, iudices, adiutores. Quando notarii confitentes contractum, vel visurarium instrumentum. Quando testes testificantes. Quando domini subscriptentes. Quando negotiorum gestores. Quando tutores & curatores. Quando famili visurarium. Quando proxenæ, num. 408. & quinque sequentibus.</p> <p>Documenta quædam de cooperatoribus visurariorum, num. 414</p> <p>Visurarius non acquirit dominium rei accepte per visuram: neque eiusdem rei fructus, num. 415. & 416</p> <p>Si ea non sit fructifera, acquisita ex illa non sunt restitutione obnoxia, num. 417</p> <p>Rem per visuram acquisitam visurarius vendens non transfert dominium: & ad quid valeat talis venditio, num. 418</p> <p>Difficultas, An bona visurarij sint hypothecata pro restitutione visurarij acceptorum, num. 419. & 420</p> <p>Difficultas, An visurarius possit & quarenus possit validē distrahere bona sua. Quod autem non possit acquisita per visuram, num. 421. & diuibus sequentibus.</p> <p>Altera difficultas, An restituere debet acceptum ab visurario, qui non est soliendo suis creditibus, num. 424</p> <p>An acceptum ab aliis, num. 425</p> <p>An acceptum aut mercedem, num. 426</p> <p>An acceptum ab uxore & filiis, num. 427</p> <p>An acceptum à genero in dorem uxoris, num. 427</p> <p>An acceptum à creditore, qui ipsi visurario pecuniam mutuam dederat, num. 428</p> <p><i>Vxor.</i></p> <p>Vxor quarenus possit eleemosynam facere, libro 4. num. 271. & duobus sequentibus, ac 276. sex sequentibus.</p>
---	--